
KAM

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

PŘIPRAVUJEME:

(ČT)  CONCENTUS MORAVIAE
Arcadia Quartet & friends / DK Kyjov

2/6

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– červen 2022 je 13. 5. (PÁ).
Změna programu vyhrazena. 

IVAN
MLÁDEK

Divadelní sál. Ivan Mládek, český zpěvák, hráč na 
banjo, komik a textař vystoupí v  Domě kultury v  Kyjově 
se svým Banjo Bandem. Nenechte si ujít tuto jedinečnou  
příležitost a přijďte se pobavit a zazpívat legendární hity.  
                     vstupné v předprodeji 440 Kč/na místě 470 Kč

(SO)  FARMÁŘSKÉ TRHY
trh regionálních produktů / Masarykovo nám.

4/6

(SO)  OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA
Kyjov

11/6

(PO)  CONCENTUS MORAVIAE
Duo du Rêve / Zámek Milotice

20/6

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO) 900_1130                                 tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

KVĚTEN 2022

& BANJO BAND
(ÚT) 17. 5. / 1900

(SO)  VOJTA DYK & B-SIDE BAND 
 jedinečný koncert / Letní kino

25/6

(ÚT)  VZHŮRU DO DIVOČINY
ANEB SEX PRO POKROČILÉ II.
divadlo pro dospělé / DK Kyjov

28/6

(PO)  PŘÁTELÁK
divadlo pro dospělé / DK Kyjov

6/6
Všichni přátelé jsou vystaveni těžké zkoušce, 
kdy každý na každého ví nějaké tajemství, 
které nutně směřuje k zapeklitým situacím  
a překvapivému rozuzlení.
Hrají: Jitka Ježková, Anna Stropnická,  
Jaromír Nosek, Michal Slaný, Filip Cíl.

Příběh manželů Alice a Jindřicha ze  
stylového hotelového pokoje, v němž se 
pokoušejí pikantně oživit svůj uvadající 
vztah, se tentokrát přesouvá do přírody.

Hrají: Jana Krausová, Karel Roden,  
Kristýna Badinková Nováková

(PÁ) 2000 estrádní sál. Spolek rodičů a přátel školy ZŠ  
J. A. Komenského Kyjov, z.s. si dovoluje pozvat všechny rodiče  
a přátele školy na tradiční školní ples. K tanci a poslechu hraje 
skupina Apollon z Vracova. Jako vždy na vás čeká tombola 
a také doprovodný program. Předprodej vstupenek a místenek 
od 2.5. (PO) v Informačním centru města Kyjova.  
                    vstupné 100 Kč/místenka 50 Kč

ŠKOLNÍ PLES ZŠ J. A. KOMENSKÉHO KYJOV

6/5

Svatoborská 671, Kyjov
518 612 945 (pokladna)

www.kino-kyjov.cz 
518 612 010, 773 787 862 (kancelář)

1. 5. (NE) 15:00 Ježek Sonic 2 DAB________________130 Kč/RV 468 Kč

1., 19. 5. (NE, ČT) 17:30 Známí neznámí ČZ______________________140 Kč

1. 5. (NE) 20:00 Promlčeno ČZ_____________________________130 Kč

4. 5. (ST) 15:30 Bijásek: Haftaňan a tři mušteriéři DAB__________60 Kč

4. 5. (ST) 19:00 René–vězeň svobody ČZ__________110 Kč/ČFK 90 Kč

5., 20. 5. (ČT, PÁ) 17:30 Ježek Sonic 2 DAB_____________130 Kč/RV 468 Kč

5., 15. 5. (ČT, NE) 20:00 Po čem muži touží 2 ČZ__________________140 Kč

6., 12. 5. (PÁ, ČT) 17:00 Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství DAB_140 Kč

6., 14. 5. (PÁ, SO) 20:00 Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství TIT_140 Kč

7. 5. (SO) 17:00 Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství DAB 3D_150 Kč

7. 5. (SO) 20:00 Známí neznámí ČZ_________________________140 Kč

8. 5. (NE) 15:00 Proměna DAB____________________120 Kč/RV 432 Kč

8. 5. (NE) 17:30 Vyšehrad: Fylm ČZ_________________________140 Kč

8., 19. 5. (NE, ČT) 20:00 Láska hory přenáší ČZ___________________130 Kč

11. 5. (ST) 16:00 Srdce na dlani ČZ_________________________BS 60 Kč

11. 5. (ST) 19:00 Černobyl na kolečkách ČZ__________110 Kč/ČFK 90 Kč

12., 21. 5. (ČT, SO) 20:00 Ženy a život ČZ________________________140 Kč

13. 5. (PÁ) 17:30 Žhářka TIT________________________________140 Kč

13., 22. 5. (PÁ, NE) 20:00 Vyšehrad: Fylm ČZ______________________140 Kč

14., 29. 5. (SO, NE) 17:00 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství DAB_130 Kč

15. 5. (NE) 15:00 Zlouni DAB_____________________130 Kč/ČFK 468 Kč

15., 27. 5. (NE, PÁ) 17:30 Ženy a život ČZ_________________________140 Kč

18. 5. (ST) 19:00 107 matek TIT____________________130 Kč/ČFK 110 Kč

20., 29. 5. (PÁ, NE) 20:00 Po čem muži touží 2 ČZ___________________140 Kč

21., 26. 5. (SO, ČT) 17:00 Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství DAB_140 Kč

22. 5. (NE) 15:00 Ušák Chicky a Zlokřeček DAB_______130 Kč/RV 468 Kč

22. 5. (NE) 17:30 Tajemství staré bambitky 2 ČZ_______120 Kč/RV 432 Kč

KINO PANORAMA

25. 5. (ST) 19:00 Nezanechat stopy TIT______________110 Kč/ČFK 90 Kč

26. 5. (ČT) 20:00 Chinaski: Každej ví kulový ČZ________________140 Kč

27. 5. (PÁ) 20:00 Top Gun: Maverick TIT______________________140 Kč

28. 5. (SO) 17:30 Tři Tygři ve filmu: Jackpot ČZ_________________130 Kč

28. 5. (SO) 20:00 Top Gun: Maverick DAB_____________________140 Kč

29. 5. (NE) 15:00 Krtkova dobrodružství ČZ_________100 Kč/RV 360 Kč

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva 10 %) 
platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1  dospělý | ČFK – čle-
nové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny (nejen pro seniory), kteří 
upřednostňují návštěvu kina v  denním čase, protože nemohou navštívit kino ve večerních  
hodinách a zároveň nechtějí přijít o filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou 
cenu. Představení se konají 1x měsíčně, vždy 2. (ST) v  měsíci v  16:00 h nebo v  16:30 h | 
TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing.

Komenského 617, Kyjov
tel.: 773 755 612 

www.knihovna-kyjov.cz
mek@knihovna-kyjov.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

O LIDSKÉM VĚDOMÍ, BYTÍ, PROSTORU A ČASU
(ST) 1700 Karel Kostka (pseudonym Karel Cubeca) pedagog,  
ředitel soukromé školy, spisovatel, malíř.4/5

(SO) 1400 estrádní sál. Regionální přehlídka vinařů  
z Kyjova a okolí. K degustaci bude přibližně 600–700 vzorků 
vín. Předání hlavních cen v  1500 a  v  1600 cimbálová muzika. 
Občerstvení zajištěno. Organizuje Vinařský spolek při ZO ČZS 
Kyjov.

JOSEFSKÝ KOŠT

14/5

29. ROČNÍK MCZ NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉHO SLOVÁCKA

14.–15. 5. (SO–NE) Zveme všechny sportovní příznivce.  
Občerstvení po oba dny zajištuje Kyjovský pivovar. Závod  
kategorie mužů bude natáčet ČT Sport.
14. 5. (SO) 1100 kritérium ulicemi Kyjova na okruhu Komenského,  
Nádražní, Dobrovského. Start 1. kategorie v 1100 u Kyjovského 
pivovaru. 
15. 5. (NE) 900 silniční závod na okruhu Strážovice, Věteřov,  
Sobůlky  odstartuje 1. kategorie mládeže v 900 u Sport Land  
Babylon ve  Strážovicích. Slavnostní start Elitní kategorie mužů 
odstartuje na Masarykově náměstí v Kyjově ve 1430. 

14/5
Od

(SO) 1400 za DK Kyjov. 4. ročník festivalu poctivého piva,  
dobrého jídla, skvělého programu a nevšední zábavy. K ochut-
nání bude bezmála 30 druhů piva. V  1000 hrají kapely  
The Muzzles, Bulvaar, NaBeat, Tomáš Matonoha a přátelé, 
Generace. Těšit se také můžete na soutěžní degustaci vzor-
ků nejlepších klobásek Slovácka, soutěž v  pití piva a různé  
atrakce. Chybět nebude ani zábava pro děti. Ty se mohou těšit 
na skákací hrad a malování na obličej.
 vstupné 250 Kč/děti do 15 let zdarma
 v doprovodu dospělého s platnou vstupenkou 

KYJOVSKÝ ŠKOPEK

28/5

DEN PRO RODINU

(NE) 1430 Masarykovo náměstí Kyjov. Město Kyjov ve  
spolupráci s Centrem pro rodinu Kyjov, Městským kulturním  
střediskem Kyjov, p.o.  a Domem dětí a mládeže p.o. pořáda-
jí akci Den pro rodinu. Celým odpolednem bude provázet DJ  
KOBE a moderátorka Veronika Hollerová. Těšit se můžete na  
parkurovou skupinu Pohybové akademie Kyjov, představe-
ní šermířů  Dračí úsvit, loutkové představení Dana Taraby,  
malování na obličej, nafukovací atrakce, velkou trampolínu, 
elektrická vozítka, měření tělesných hodnot, tvořivé dílničky 
a workshopy. V případě nepříznivého počasí se akce ruší.

15/5

SCREAMERS – OBLUDÁRIUM

(ČT) 1900 divadelní sál. Travesti skupina Screamers pobaví 
zbrusu novou show „Obludárium“ a to nejen imitováním  
tuzemských a zahraničních zpěváků, ale i vtipnými scénkami. 
Večer plný písniček, úžasné choreografie a skvělých kostýmů. 
                             vstupné 290 Kč

19/5

BÍLÝ TESÁK
(NE) 1700 divadelní sál. Divadlo Drak Hradec Králové vás 
zve na dobrodružný příběh o svobodě viděný vlčíma očima. 
Vhodné pro žáky 3.–9. třídy ZŠ, studenty SŠ a dospělé. Pořádá 
OPONA, z.s. Kyjov.

22/5

KÁCENÍ MÁJE
(PÁ)  1700 Masarykovo náměstí. Zveme vás na kácení máje  
se Slováckým souborem Kyjov. 27/5

VERŠE PSANÉ NA RUKÁVCE
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Pavel Petržela.

BOOKSTART

(ST) 1000  S  KNÍŽKOU DO ŽIVOTA, S  MIMINKEM DO 
KNIHOVNY. Dětské oddělení. Básničkohraní s  Hankou  
Šišperovou. 

10/5

11/5

RADNIČNÍ GALERIE
Masarykovo nám. 30, Kyjov
tel.: 518 697 583

www.mestokyjov.cz
m.vesela@mukyjov.cz 

ŠKOLA VČERA, DNES A V BUDOUCNOSTI

5. 5.–31. 5. (ČT–ÚT) ZŠ a MŠ Dr. Joklíka si připravila výstavu 
žákovských prací s  názvem „Škola včera, dnes a  v  budouc-
nosti“. Kromě výtvarných prací bude k  vidění řada výrobků  
z keramiky. Výstava je pořádána jako první ze série akcí, které 
škola připravuje ke 40. výročí otevření základní školy. 
Vernisáž výstavy se uskuteční 5. 5. (ČT) v  1600. V  rámci  
programu vystoupí žáci školy.

Otevírací doba: PO–PÁ 1000–1200, 1400–1600/ SO,NE 1400–1600

5/5
Od

Palackého 70, Kyjov
tel.: 518 612 338

www.masaryk.info
muzeum.kyjov@masaryk.info

STÁLÁ EXPOZICE MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie  
a příroda Kyjovska  v renesanční budově zámečku.

Otevírací doba: PO–PÁ 800–1200, 1300–1600/ NE 1300–1700

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV

PLANÉ ROSTLINY

(NE) Úspěšná výstava „Plané rostliny jako jídlo, koření 
i lék,“ kterou připravilo Jihomoravské muzeum ve Znojmě pod  
vedením botanika Ing. Radomíra Němce.

28/8
Do

KYJOVSKÝ PIVOVAR
Komenského 596, Kyjov
tel.: 518 614 313, 775 700 101

www.kyjovsky-pivovar.cz
recepce@kyjovsky-pivovar.cz

Na čepu v květnu: Černá Mamba – Wood Aged Scout 12% EPM, 
tmavé, svrchně kvašené, nefiltrované, nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
2., 9., 16., 23., 30. 5. (PO) 1900  Poskládejte tým do 9 členů a přijďte si 
ověřit své znalosti s dalšími týmy. 

Palackého 205/6, Kyjov
tel.: 518 307 732

www.penzion-regio.cz, www.lidova-jizba.cz
info@lidova-jizba.cz 

Otevírací doba: PO–ČT 900–2200/ PÁ,SO 900–2300/ NE 900–2100

Stávající Lidová jizba s  vinotékou a vinným barem nabízí galerii  
lidových výrobků z celého Slovácka, upomínkové předměty z Kyjova, 
pestrou nabídku čepovaného i lahvovaného vína, „rakousko-uherská“ 
přívlastková vína a 18 druhů sektů.

PENZION & VINNÝ BAR RÉGIO

OCHUTNÁVKA VÍNA

16.–22. 5. (PO–NE) Rosé víno ze Slovácké podoblasti.

Připravujeme: 13.–19. 6. (PO–NE) Ochutnávka vína – Rulandské 
modré VzH suché 2017 – Vinařství Šalša.

16/5
Od

Masarykovo nám. 30/1, Kyjov (pod radnicí)
tel.: 518 307 733, 724 131 018

DEGUSTACE VÍNA – VINAŘSTVÍ KAREL NOVOTNÝ

(PÁ) 1900–2200 Zveme vás na tradiční degustaci vína pro  
veřejnost. Přijďte si poslechnout zajímavý výklad mladého 
vinaře Karla Novotného z Milotic, který vám představí svoje 
špičková vína vyráběná podle nejmodernějších trendů s velkým 
důrazem na kvalitu a preciznost. Vstupné zahrnuje degustační 
sadu vín (10-12 vzorků), vodu a bílé pečivo. Na místě bohatá 
nabídka sýrů, uzenin, paštik, slaného pečiva.           
                   vstupné 400 Kč

Otevírací doba: ÚT–ČT 1100–2000/ PÁ 1100–2200/ SO 1300–2200

NE, PO zavřeno

SLOVÁCKÁ GALERIE VÍN

27/5

tel.: 775 700 103 (Pavel Růžička)

VELKÝ PIKNIK ANEB UMÍŠ JEŠTĚ SKÁKAT GUMU?

(NE) 1500  Městský park Kyjov. Co takhle piknik v  trávě 
a k tomu pár her, které kdysi patřily na každou ulici nebo kou-
tek na sídlišti? Umíš ještě skákat přes gumu, švihadlo, panáka? 
Víš, jak cvrnkat kuličky nebo tlouct špačka? A umí to i tvoje děti? 
Připomeneme, naučíme. Sbal deku a přijď.

AŤ ŽIJE PARK

1/5

divadlo.kyjov@gmail.com

CIMBÁLKOVÁNÍ – CM ŠIRÚCH, CM KYJOVÁNEK

(NE) 1500  Městský park Kyjov. Promenádní koncert jedné  
mládežnické a jedné už docela dospělácké muziky a jejich 
dvorních zpěvá(č)ků.

8/5

BRNKAČKA ANEB ZPÍVÁNKY S LIDIČKAMA

(ČT) 1600  Městský park Kyjov. Zpívá se málo, tak to musíme 
napravit. Známé i méně známé lidové písničky pro děti se vaše 
ratolesti naučí spolu s dětmi z kočovného divadýlka Lidičky.

12/5

PROMENÁDNÍ KONCERT ZUŠ KYJOV

(ÚT) 1700 Městský park Kyjov. Přijďte si poslechnout  
talentované muzikanty a zpěváky z naší kyjovské ZUŠky.

17/5
POHÁDKY V TRÁVĚ

(NE) 1500  Městský park Kyjov. Odpolední čtení pohádek 
a  dětských knížek pro nejmenší, malé a  ty, kdo nechtějí být  
pořád tak úplně velcí. Mimo čtení zabaví děti také malování 
nebo zábavný kvíz.

22/5

VÝHODNÉ VSTUPNÉ
V KVĚTNU VOJTA DYK

 & B-SIDE BAND
(SO) 25. 6. / 2000

Letní kino. Zveme vás na neobyčejný koncert do Kyjova! Vojtěch 
Dyk & B-Side Band vystoupí 25. června v areálu letního kina v Kyjově  
od 20 hodin. 
Charismatický zpěvák Vojta Dyk a kapela B-side band v čele  
s bandleaderem Josefem Buchtou. Jediný samostatný koncert v tomto  
roce. Vstupenky v předprodeji v síti Ticketportal.

Vstupenky v předprodeji za akční cenu!
690 Kč do 22. 5. 2022,
790 Kč 23. 5.–24. 6. 2022,
890 Kč v den konání akce.

Tešíme se na vás!

STUDENTSKÝ MAJÁLES 2022
(PÁ) 1900 za DK Kyjov. Pořádá Městské kulturní středisko  
Kyjov ve spolupráci s kyjovským Studentským parlamen-
tem. Program: 2000–2100 RAG DOLL, 2130–2300 THE SILVER 
SPOONS, 2300–0200 DJ KOBE & PAUL CROSS.
Partnerem akce je Caffé bar 99.             vstupné 150 Kč

27/5

Dům kultury, Masarykovo nám. 34, Kyjov
tel.: 518 614 525, 518 614 624 

www.dum-kultury-kyjov.cz
program@mkskyjov.cz

DŮM KULTURY

FARMÁŘSKÉ TRHY S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY
(ST) 700–1500 před Domem kultury a  na městské tržnici.  
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na kterých bude tradiční 
nabídka rozšířena o výrobce a řemeslníky nabízející produkty 
s regionální značkou kvality. Další farmářské trhy se uskuteční  
v termínech 4. 6., 7. 9., 5. 10.

4/5



Kollárova 284, Kyjov
tel.: 724 021 398 (Alena Novosadová)

BÍLÝ TESÁK

(NE) 1700  divadelní sál KD Kyjov. Divadlo Drak Hradec  
Králové vás zve na dobrodružný příběh o  svobodě vidě-
ný vlčíma očima. Máte jedinečnou příležitost seznámit se  
s  prací světoznámého Divadla Drak a  jeho inscenací, která  
získala několik festivalových cen včetně Ceny Thálie za herec-
ký výkon pro hlavního představitele. „Vemte děti do divadla!“    
Srdečně zve OPONA, z.s. 
  vstupné v předprodeji 150 Kč/v den konání 200 Kč

OPONA, z. s.

22/5

www.facebook.com/opona.kyjov
opona@zkyjova.cz

tel.: 602 410 840 honzabarton@seznam.cz 

BIGBÍTOVÝ KYJOV

(PÁ) 1800 klub Nětčice (zahrádka u  Jančovky). První  
z  pásma bigbítových koncertů, kde se představí brněnská  
kapela Pátí na světě kolem avantgardního muzikanta Ivana 
Palackého a kapela Budoár staré dámy s energickým zpěvem 
Marty Kovářové. Večer zakončí kapela Mucha s  kyjovskou  
rodačkou Nikolou Muchovou.

SPODNÍ PROUDY

13/5

tř. Palackého 67/7, Kyjov
tel.: 739 307 583 

www.css-kyjov.cz
rodinysdetmikyjov@seznam.cz

 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SNOEZELEN V DENNÍM STACIONÁŘI
(ČT) 1300 Centrum sociálních služeb Kyjov slavnostně  
otevře návštěvníkům z řad veřejnosti a zájemcům dveře do nové  
kouzelné místnosti SNOEZELEN určené klientům denního  
stacionáře.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KYJOV,
P. O. MĚSTA KYJOVA

5/5

SPOLEČNÉ DESKOHRANÍ
(ČT) 1330 jídelna DPS Kyjov. Centrum sociálních služeb Kyjov  
pořádá mezigenerační setkání nejen pro seniory a zdravotně 
postižené, ale i pro rodiny s dětmi, které si mohou přijít zahrát 
moderní deskové hry.

19/5

Urbanova 625/8 (naproti letnímu kinu), Kyjov
tel.: 602 699 146, 776 584 761

www.fenix-centrum.cz
info@fenix-centrum.cz

AKTIVIZAČNÍ PROGRAM PRO KLIENTY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
A DENNÍHO STACIONÁŘE:

(ÚT) 1000–1200   Máj – lásky čas.  Pro klienty i  zájemce  
o  sociální služby jsme připravili vzpomínkové aktivizační  
dopoledne s  tématem lásky. Každý účastník si může vytvořit 
papírové srdce.

10/5

(ÚT) 1000–1300  Výlet na Kameňák v Moravanech  – pro-
jdeme se po okolí, navštívíme místní mini farmu a užijeme si pik-
nik v krásné přírodě.

17/5

(ÚT) 1000–1200  Slovenský den – připomeneme si slovenské  
zvyky a tradice,  ochutnáme slovenské speciality a zazpívá-
me slovenské písničky.

24/5

SOCIÁLNĚ-PSYCHIATRICKÉ CENTRUM 
FÉNIX, O.P.S.

Sv. Čecha 1429/4b, Kyjov
tel.: 777 128 849, 518 323 794

KLUB BÁRKA
barka@kyjov.charita.cz

(ČT) Přání pro maminku.5/5
(ČT) Výroba vonných sáčků.12/5
(ČT) Malování obrazů I. část – příprava.19/5

(ČT) Malování obrazů II. část – dokončení.26/5

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR Z.S.,
MÍSTNÍ ORGANIZACE KYJOV

Palackého 67, Kyjov
tel.: 731 115 213, 518 389 453

www.stpkyjov.cz
ovstp.hodonin@seznam.cz

(ST) 1400 Pracovní dovednosti4/5

(ČT) 1400 Trénování paměti hrou při šálku čaje5/5

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra.11/5

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra.25/5
13.–22. 5. (PÁ–NE) 1600 Pobyt v  termálních lázních  
Harkány Maďarsko

13/5Od

CENTRUM SLUŽEB PRO SENIORY KYJOV,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Strážovská 1095, Kyjov
tel.: 518 699 511

www.centrumproseniorykyjov.cz
 centrum@centrumproseniorykyjov.cz

(ST) 930  Pálení čarodějnic – naši senioři si posedí  
u  táboráku na naší krásné zahradě v  Centru. Nebude  
chybět opékání špekáčků, zpěv při kytaře a jistě zavítá nějaká ta  
čarodějnice.

4/5

(ST) 930  Vystoupení seskupení PASTELKY  – hudební  
seskupení nevidomých umělců pod vedením pana Švorby  
z Kyjova nám zahraje na harmoniku a zazpívá známé lidové 
písně.

11/5

organizace a informace: pan Šťastný, tel.: 776 066 343               mirostas@seznam.cz

ODBOR KČT KYJOVSKO

(ÚT) Bzenec – Vracov (6 km)                            9:03 vlak3/5

(ÚT) Slavkov – křížová cesta – Slavkov (městská turistika)       8:25 vlak10/5

(ÚT) Staré Město u Uh. Hradiště – Isabelia (městská turistika)  8:34 vlak17/5
z nádraží

(ÚT) Čeložnice – Bohuslavice – Boršov (6,8 km)                 8:23 bus24/5

(ÚT) Žarošice, Těšanka – Jalový dvůr – Křižanovice (8,8 km)     8:57 bus31/5

BZENEC
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec
tel.: 518 306 411

kultura@bzenec.cz, podatelna@bzenec.cz
www.bzenec.cz

PŘEDSTAVENÍ LOUTKOVÉHO DIVADLA KAŠPÁREK
(NE) 1600 divadélko v areálu zámku. 8/5

AUTOMOTOBURZA
(NE) 600–1200 zámecký park.22/5

NARCIS NENÍ JENOM KYTKA
(ČT) 1900 kavárna LaDesta Bzenec. Zveme vás na  
přednášku o narcistické poruše osobnosti. Dozvíte se, jak  
poznáte člověka s narcistní poruchou osobnosti, jak rozeznat 
narcise od psychopata a jak zvládnout chování vůči takovému 
typu člověka.    Přednáší Hana Šťastná. Rezervace míst na  
tel.: 777 212 073.

26/5

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ
(SO) 1000–1800 Dvě desítky vinařů jsou připraveny vám  
nabídnout vína z  bzenecké oblasti a to v  místech, kde se 
víno zpracovává a zraje. Akce začíná na nádvoří bzenecké-
ho zámku. Je připraven doprovodný program s  cimbálovou  
muzikou a  nabídkou gastro pochutin. Prodej vstupenek na 
www.wisomm.com.

28/5

DUBŇANY
Agentura pro kulturu a správu KD Dubňany
tel.: 518 366 506

valenta.zdenek@tiscali.cz
www.mesto-dubnany.cz

BĚH PRO KRTKA
(SO) 1330 před ZŠ Dubňany. Výtěžek z  akce bude předán 
nadaci Krtek.

7/5

DĚŤÁTKO SE NARODILO
(NE) 1500  Kulturní a informační centrum města Dubňany. 
Pořad uvedený k příležitosti Svátku matek. Současně bude ote-
vřena výstava „úvodnic“ ve výstavní síni KIC, která potrvá do 
konce května.

8/5

O PUTOVNÍ POHÁR MĚSTA DUBŇANY
(SO) 1300 školní hřiště. Závody v požárním sportu.14/5

KVĚTINOVÝ BÁL S PŘEDTANČENÍM
(SO) 2000  KD Dubňany. K  tanci a poslechu hraje skupina  
Ferrum. 

14/5
OTEVŘENÉ SKLEPY

(SO) 1000  Pod Dubňanskú horú u Mutěnic.21/5
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH CIMBÁLOVÝCH MUZIK
(NE) 1500  ZUŠ Dubňany.29/5

MUZEUM HOVORANY
Hovorany 44
tel.: 518 375 102

pvalcik.hovorany@seznam.cz
www.obec-hovorany.cz

VÝSTAVA
(NE) 1300–1800 Srdečně vás zveme na prohlídku  
rekonstruované roubené studny z  poloviny 13. století  
a  archeologických nálezů z  lokalit Hovoran. Také bude  
otevřena výstava soch a  plastik Pavla Valčíka „Za vším  
hledej ženu“. V rámci programu vystoupí mužský sbor. Těšíme 
se na vás.

1/5

SPOLEK HOVORANSKÝCH VINAŘŮ, z. s.

tel.: 776 827 305
 gazan@gazanwinery.cz

www.vinozhovoran.cz

HOVORANSKÝMI VINOHRADY ZA VÍNEM
(SO) 1100 Hovorany. Spolek Hovoranských vinařů vás zve 
na festival vína Hovoranskými vinohrady. Jde o  obdobu  
otevřených sklepů, ale tentokrát přímo mezi vinohrady.  
Připravujeme pro vás 5km okruh okolo Hovoran s výhledem na 
krásné prostředí přírodní rezervace Hovoranské louky. Trasa 
je vhodná nejen pro pěší, ale i  pro cykloturisty. Bude na vás  
čekat více jak 20 vinařství s výběrem vín z jejich produkce a také  
s  velkou škálou chutných specialit k  jídlu. V  1900 pokračuje  
akce večerní zábavou s cimbálovou muzikou.

7/5

SK KOSTELEC
Kostelec 231
tel.: 737 149 482

junasek@seznam.cz
www.sk-kostelec.cz

VÝSTAVA VÍN
(SO) 1400 KD Kostelec. Fotbalový klub SK Kostelec vás zve na  
24. ročník výstavy vín. K poslechu a tanci hraje cimbálová  
muzika.

7/5

MORAVANY
Moravany 73
tel.: 607 005 006 www.obecmoravany.cz

ZPÍVÁNÍ POD MÁJÚ
(NE) 1400 za KD Moravany. Vystoupí ŽS Tragačnice z Kyjova,  
Moravjanky z  Moravan, MS Svodničan z  Bořetic, Chlapi 
z Boršova, MS z Buchlovic, MPS Paniháj z Moravan. Těšit se 
můžete na ochutnávku vín od místních vinařů. 

8/5

OSTROVÁNKY
Ostrovánky 1, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 023

obec.ostrovanky@quick.cz
www.ostrovanky.cz

TRADIČNÍ KOŠT VÍNA
(SO) 1400 KD Ostrovánky. Sbor dobrovolných hasičů ve  
spolupráci s  obcí pořádá 29. ročník výstavy vín. K  tanci  
a poslechu zahraje CM Hojsa. Občerstvení z  grilu a udírny 
zajištěno. 

7/5

ŠARDICE
Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.: 518 624 525

SPOLEČENSKÝ PLES
(SO) 2000 Obecní hala U Orla. Pořádá SRPŠ Šardice, hraje  
Magic Melody a je připravena bohatá tombola. Těšit se  
můžete na předtančení žáků ZŠ T. G. Masaryka Šardice.

7/5

ou.sardice@sardice.cz, podatelna@sardice.cz
www.sardice.cz

DĚTSKÝ PLES A KARNEVAL
(NE) 1400 Obecní hala U Orla. Předtančení žáků ZŠ T. G. 
Masaryka Šardice, diskotéka. 

8/5
BĚH NADĚJE

(NE) 1500 Pořádá obec Šardice ve spolupráci se Sokolem  
Hovorany. Start u  cyklostezky v  Šardicích, cíl restaurace  
U Sumce v Hovoranech. Občerstvení zajištěno.  

15/5

MÍSTNÍ VÝSTAVA VÍN, PIWI 2022 A HIBERNAL FÓRUM
(SO) 1300 Obecní hala U Orla. Pořádá Mendelův vinařský 
spolek Šardice. K dobré náladě hraje CM Denica ze Šardic. 

21/5

VÝROČÍ 200 LET GREGORA JOHANNA MENDELA
(NE) 1500 Augustiniánská rezidence. Slavnostní zahájení  
výstavy, kulturní program. Na počest tohoto velikána putuje 
hrášek po městech, kde Mendel působil. Sedmimetrový hrášek 
se do Šardic dokutálí 9.–23. 5.

22/5

DĚTSKÝ DEN
(SO) 1400 cvičiště pro psy. Ukázka výcviku psů, hry pro děti 
a soutěže. 

28/5

TĚMICE
Těmice 176
tel.: 518 388 207

starosta@temice.cz
www.temice.cz

GULÁŠPÁRTY
(SO) 1630 Zveme všechny milovníky dobrého jídla na  
soutěž ve vaření guláše. 1300–1630 budou přihlášené týmy  
vařit a  v  1830 se vyhlásí vítěz toho nejlepšího guláše. K  tanci  
a poslechu zahraje hudební produkce Luboš Ventrča. 

28/5

6., 13., 14., 20., 27. 5. (PÁ,SO)

1500 / Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu 

1700 / O létání do vesmíru (v PÁ 6., 27. 5. se nekoná)

1900 / Neuvěřitelný vesmír (v PÁ 6., 27. 5. se nekoná)

2100 / Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu

ŽDÁNICKÁ HVĚZDÁRNA
A PLANETÁRIUM OLDŘICHA KOTÍKA

Lovecká 678, 696 32 Ždánice
tel.: 702 233 565

hvezdarna@muzdanice.cz
www.hvezdarnazdanice.cz

Vstupenky je možno rezervovat přes stránky www.hvezdarnazdanice.cz. 

ASTROPOŘADY

PŘEDNÁŠKA EUV OČI
(ČT) 1900 Přednáší prof. RNDr. Miloslav Druckmüller, CSc.  
                   vstupné 60 Kč/děti, studenti, senioři 40 Kč

19/5

VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNICE
Zámek 1, 696 32 Ždánice
tel.: 725 920 846

muzeum@muzdanice.cz
www.muzdanice.cz, www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

RETROSBÍRKY

8. 5.–31. 8. (NE–ST) výstava ve Vrbasově muzeu  
ve Ždánicích. Unikátní soukromé sbírky předmětů z 2. pol. 20. 
století.

8/5
Od

ŽDÁNICE
Městečko 787, 696 32
tel.: 518 633 615

muzdanice@politavi.cz
www.muzdanice.cz

CESTOVATEL JIŘÍ KOLBABA, FOTOGRAF NA CESTÁCH
(ST) 1800 SPLNĚNÝ SEN. Město Ždánice pořádá akci, kde 
prostřednictvím svých jedinečných fotografií provede pan 
Kolbaba diváky všemi kouty světa s  důrazem na unikátní  
přírodní úkazy, kompozice a  roztodivné tváře domorodců  
s  nádechem dobrodružství, poznání, exotiky a  tajemna.  
Rezervace a předprodej lístků v kanceláři KD.  
 vstupné v předprodeji s místenkou 170 Kč/

na místě bez místenky 200 Kč

5/4

VYSTOUPENÍ VOJENSKÉHO UMĚLECKÉHO SOUBORU ONDRÁŠ

(SO) 1800 KRAJINOU ČASU. Komorní hudebně taneční  
pořad s  motivy lidových tradic, pořádá město Ždánice.  
Předprodej lístků v kanceláři KD. 
       vstupné v předprodeji s místenkou 150 Kč/na místě 200 Kč

7/5

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV
Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

FILM PROMLČENO
(ST) 1900 kinosál KD Vracov. Nenechte si ujít nový český 
thriller v  hlavní roli s  Karlem Rodenem, který odkrývá dávný 
a  téměř zapomenutý zločin. Film získal několik ocenění na  
zahraničních festivalech.              vstupné 120 Kč

4/5

KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ VRACOV A ZUŠ MOČENOK
(ČT) 1700 kinosál KD Vracov. Nenechte si ujít krásnou  
spolupráci žáků základních uměleckých škol z Vracova  
a slovenské partnerské obce Močenok na jejich společném 
koncertě.

12/5

ČÍ JE TO SVAĎBIČKA – SLOVÁCKÁ KROJOVANÁ SVATBA

20.–21. 5. (PÁ–SO) areál vracovských muzeí a  vinných 
sklepů Baráky. V  tyto dny se uskuteční pořad, který nám  
připomene zvyky a  tradice, které se konávaly na slováckých 
svatbách za dob našich stařenek a stařečků.
20. 5. (PÁ) 1800 Můžete se těšit na ukázky svatebního  
drúžení, výroby voniček, na ochutnávku svatebních koláč-
ků, vína a  „svícového“ guláše. Chybět nebude ani hudba 
a  to v  podání cimbálové muziky Friška s  primášem Davidem  
Vašulkou.
21. 5. (SO) 1400 K  vidění bude oblékání nevěsty, odprášání  
rodičů ženicha a  nevěsty, požehnání v  kostele, zatahování  
svatebního průvodu. Svatební hostina, svatební hry a  čepení 
nevěsty se již odehrají v  areálu vinných sklepů Baráky, kde 
bude následovat zábava s DH Vracovjáci.

20/5
Od

Vřesovice 252
tel.: 739 204 309 (Miroslav Vaculík)

PUTOVÁNÍ MORAVSKÝM SLOVÁCKEM

(SO) 800–1700 start a  cíl v  Komunitním centru Vřesovice. 
KČT odbor Vřesovice zve všechny na turistickou akci. Trasy 
pro pěší 5, 8, 13, 17 a 25 km a cyklisty 14 a 45 km. Turisté  
zavítají na horu sv. Klimenta, hrad Cimburk v Chřibech. Každý  
účastník bude odměněn pamětním dárkem a  diplomem.  
Nejmladší, nejstarší a  nejvzdálenější účastník a  také nejpo-
četnější rodina si odnesou hodnotné ceny. Připravena bohatá  
tombola! Start 800–1200.

7/5

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ,
ODBOR VŘESOVICE

www.kct-vresovice.webnode.cz

(SO) 1300–2000 Přijměte pozvání na Otevřené sklepy  
Kyjovska, v  rámci kterých se představí 28 vinařství  
a vinařů z  celého Kyjovska. Vstupné zahrnuje volnou degu-
staci nabízených vín, katalog vinařů a vinařství s  mapkou,  
degustační skleničku a dva kupony v  hodnotě 100 Kč  
na nákup vína. Vstupenky jsou již v  předprodeji. V  den akce  
budou vstupenky v  prodeji ve 1200 v  pokladně na nádvoří  
Penzionu Régio.      
          vstupné v předprodeji do 3. 6. 700 Kč/od 4. 6. 800 Kč

OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA

11/6

VÝHODNÉ VSTUPNÉ V KVĚTNU


